ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL-CSPC

DELIBERAÇÃO/CSPC/SEJUSP/MS/Nº 071/2016

O CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL - CSPC, reunido em sessão

extraordinária, no dia 08 de dezembro de 2016, na sala de reunião da Delegacia-Geral da Polícia Civil,

no uso de suas atribuições legais estampadas na Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de

2005, e Decreto n° 12.119, de 06 de julho de 2006, analisou e deliberou sobre a relação dos nomes dos

servidores HABILITADOS, de acordo com os Editais N
os

 47, 48 e 49/2016 - Atos das Comissões

Permanentes de Avaliação das Carreiras da Polícia Civil/MS, publicados no Diário Oficial do Estado

n° 9.299, de 05 de dezembro de 2016, páginas 55/56, a concorrerem à promoção funcional pelos

critérios antiguidade e/ou merecimento da carreira de Delegado de Polícia do Grupo Polícia Civil,

conforme abaixo relacionados:

Pelo critério ANTIGUIDADE para Classe Especial da carreira de Delegado de Polícia, no cargo de

Delegado de Polícia, do Grupo Polícia Civil, considerando as 04 vagas existentes, de acordo com a

publicação no Diário Oficial do Estado n° 9.263, de 05 de outubro de 2016, estão aptos para serem

submetidos ao Governador do Estado, para homologação e concessão da promoção, os seguintes

servidores:

Matr. Nome Processo

110503022 CINTYA ROGERIA RODRIGUES TAIAR 31/200.454/10

53708022 REINALDO MARTINS AMARAL FILHO 31/200.460/10

65840024 ALEXANDRE AMARAL EVANGELISTA 31/201.533/15

42853022 SANDRO MARCIO PEREIRA 31/200.825/11

Pelo critério MERECIMENTO para Classe Especial da carreira de Delegado de Polícia, no cargo de

Delegado de Polícia, do Grupo Polícia Civil, considerando as 05 vagas existentes, de acordo com a

publicação no Diário Oficial do Estado n° 9.263, de 05 de outubro de 2016, foram indicados para

serem submetidos ao Governador do Estado, para homologação e concessão da promoção, os seguintes

servidores:

Matr. Nome Processo

47783026 LUIS ALBERTO OJEDA 31/202.272/15

67445022 DEVAIR APARECIDO FRANCISCO 31/201.376/15

47355023 EDILSON DOS SANTOS SILVA 31/201.170/16

3635022 ANDRÉ LUIZ NOVELLI LOPES 31/202.396/15

110553022 EVANDRO LUIZ BANHETI CORREDATO 31/202.406/15

6181022 ALBERTO VIEIRA ROSSI 31/202.168/15

111501022 ROSELY APARECIDA MOLINA 31/201.538/15

130057022 VENANCIO CAPUTTI NETO 31/201.296/12

32547023 ROZELI DOLOR GALEGO 31/201.456/12

43371022 VALDIR ROGERIO BENETTI 31/201.607/14

17624022 ANTENOR CAMARGO LEME 31/201.678/12

21164022 WEBER LUCIANO DE MEDEIROS 31/201.321/12

74802022 CLEMIR VIEIRA JUNIOR 31/202.358/15

29248022 ARANTE FAGUNDES FILHO 31/201.787/14

60540022 PAULO ROBERTO DINIZ 31/201.165/16

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL-CSPC

DELIBERAÇÃO/CSPC/SEJUSP/MS/Nº 071/2016

2

Pelo critério ANTIGUIDADE para 1ª Classe da carreira de Delegado de Polícia, no cargo de

Delegado de Polícia, do Grupo Polícia Civil, considerando as 11 vagas existentes, de acordo com a

publicação no Diário Oficial do Estado n° 9.263, de 05 de outubro de 2016, estão aptos para serem

submetidos ao Governador do Estado, para homologação e concessão da promoção, os seguintes

servidores:

Matr. Nome Processo

124409022 IVAHYR LUIZ DE CAMPOS 31/200.987/13

82127022 GOMIDES FERREIRA DOS SANTOS NETO 31/200.999/13

87279022 MIGUEL SAID 31/200.947/13

110571022 AILTON PEREIRA DE FREITAS 31/201.018/13

132839022 WALLACE MARTINS BORGES 31/201.011/13

3808022 EDER OLIVEIRA MORAES 31/201.035/13

96557022 GERALDO MARIM BARBOSA 31/200.937/13

77092022 JAIZA DOS SANTOS TEIXEIRA 31/200.983/13

15246022 CLEVER JOSÉ FANTE ESTEVES 31/200.944/13

9772023 ELTON DE CAMPOS GALINDO 31/201.460/14

131921022 MARCIO SHIRO OBARA 31/202.092/15

Pelo critério MERECIMENTO para 1ª Classe da carreira de Delegado de Polícia, no cargo de

Delegado de Polícia, do Grupo Polícia Civil, considerando as 11 vagas existentes, de acordo com a

publicação no Diário Oficial do Estado n° 9.263, de 05 de outubro de 2016, foram indicados para

serem submetidos ao Governador do Estado, para homologação e concessão da promoção, os seguintes

servidores:

Matr. Nome Processo

98243022 RODRIGO VASCONCELLOS BRAGA 31/202.188/15

7136022 MAERCIO ALVES BARBOZA 31/201.606/14

89963022 LUIS TOMAZ DE PAULA RIBEIRO 31/202.235/15

6313022 MARCELO RENATO RODRIGUES DE LIMA ALONSO 31/201.921/14

123773022 PAULO HENRIQUE SÁ 31/202.261/15

112529023 FÁBIO PERÓ CORREA PAES 31/201.091/16

108109023 GUSTAVO DE OLIVEIRA BUENO VIEIRA 31/202.279/15

10412023 NILSON FONSECA MARTINS 31/201.208/16

74489024 JOÃO REIS BELO 31/202.233/15

45640023 ODORICO RIBEIRO DE MENDONÇA E MESQUITA 31/201.133/16

131200024 ALINE GONÇALVES SINNOTT LOPES 31/202.205/15

130111023 ARIENE NAZARETH MURAD DE SOUZA 31/202.074/15

129556023 ADILSON STIGUIVITIS LIMA 31/201.145/16

91552022 FRANCISCO ANTONIO MOREIRA 31/201.911/14

47551023 ANTENOR BATISTA DA SILVA JUNIOR 31/201.349/14

48793023 CARLOS DELANO GEHRING LEANDRO DE SOUZA 31/202.210/15

7606022 ALESSANDRO ROGERIO DE MENDONÇA CAPOBIANCO 31/201.824/14

85375022 ORLANDO VICENTE ABATE SACCHI 31/201.554/14

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL-CSPC

DELIBERAÇÃO/CSPC/SEJUSP/MS/Nº 071/2016

3

85191023 ENILTON PIRES ZALLA 31/201.100/16

104391022 HUDSON PARRA MIRANDA 31/201.912/14

87000022 WISNTON RAMÃO ALBRES GARCIA 31/202.260/15

84750022 JOILCE SILVEIRA RAMOS 31/201.215/16

9591022 CLAUDIO GRAZIANI ZOTTO 31/201.788/14

122456024 FERNANDA FELIX CARVALHO MENDES 31/201.163/16

117697023 MARÍLIA DE BRITO MARTINS 31/201.150/16

33051024 CLAUDIA ANGÉLICA GEREI 31/201.106/16

100916023 BRUNO HENRIQUE URBAN 31/201.105/16

38056023 JOÃO EDUARDO SANTANA DAVANÇO 31/202.191/15

Pelo critério ANTIGUIDADE para 2ª Classe da carreira de Delegado de Polícia, no cargo de

Delegado de Polícia, do Grupo Polícia Civil, considerando as 10 vagas existentes, de acordo com a

publicação no Diário Oficial do Estado n° 9.263, de 05 de outubro de 2016, e que o número de

servidores habilitados é menor que o número de vagas, estão aptos para serem submetidos ao

Governador do Estado, para homologação e concessão da promoção, os seguintes servidores:

Matr. Nome Processo

38143023 MARINA LEMOS MONTEIRO CONCEIÇÃO 31/202.324/15

123041023 DEBORAH MAZZOLA NUNES PEREIRA 31/202.179/15

25040023 LUIS AUGUSTO MILANI 31/202.383/15

54754023 FRANCIELE CANDOTTI SANTANA 31/202.284/15

Pelo critério MERECIMENTO para 2ª Classe da carreira de Delegado de Polícia, no cargo de

Delegado de Polícia, do Grupo Polícia Civil, considerando as 09 vagas existentes, de acordo com a

publicação no Diário Oficial do Estado n° 9.263, de 05 de outubro de 2016, e que o número de

servidores habilitados é menor que o número de vagas, foram indicados para serem submetidos ao

Governador do Estado, para homologação e concessão da promoção, os seguintes servidores:

Matr. Nome Processo

113633023 MAÍRA PACHECO MACHADO 31/202.323/15

86838023 GABRIELA STAINLE 31/202.167/15

57507023 EDUARDO LUCENA 31/202.378/15

DECISÃO: De acordo com o artigo 11, inciso XVII da Lei Complementar n° 114, de 19 de dezembro

de 2005, foi deliberado por unanimidade o encaminhamento da relação dos nomes acima indicados

para serem submetidos ao Governador do Estado, para homologação e concessão da promoção por

antiguidade e/ou merecimento.

Publique-se no Diário Oficial do Estado.

Campo Grande, 08 de dezembro de 2016.

Marcelo Vargas Lopes

Delegado de Polícia

Presidente do Conselho Superior da Polícia Civil/MS